

# Jerzy Bakanacz

---

"Encyklopedia wiedzy o prasie", Red.  
J. Maślanka, Wrocław 1976 :  
[recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 20/2 (64), 218

---

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/IVI/ ŚLIZIŃSKI Jerzy: Jan III Sobieski i odsiecz wiedeńska w folklorze narodów słowiańskich. "Literatura Ludowa", 1976 z. 4/5 s. 43-55.

Autor bada funkcjonowanie wątku zwycięstwa Jana Sobieskiego pod Wiedniem w ludowej literaturze słowiańskiej. W folklorze czeskim dochowały się XVII-wieczne pieśni dziadowskie sławiące króla polskiego, zebrane w dwóch XIX-wiecznych tomikach Józefa Šafaříka i Jana Kollára. Podobnie w tradycji ludowej narodów Jugosławii i na Ukrainie pojawiają się przetwarzane w ciągu wieków różne wersje tego motywu. W polskiej literaturze ludowej odsiecz wiedeńska znalazła wyraz w bezimiennych pieśniach dziadowskich i żołnierskich. W dalszej części artykułu autor omawia występowanie i interpretacje motywu w folklorze współczesnym.

BP/64/61

J.Ł.

---

/V/ ENCYKLOPEDIA WIEDZY O PRASIE. Red. J. Maślanka. Wrocław 1976, Oss., ss. 284, zł 165,-

Książka łączy zalety słownika terminów prasoznawczych i encyklopedii prasoznawczej. Uwzględnia około 2000 haseł ułożonych w porządku alfabetycznym. Omówiono: zagadnienia ogólnoteoretyczne z zakresu wiedzy o prasie i kształcenia dziennikarzy; zagadnienia prawno-organizacyjne; zagadnienia dziennikarsko-redakcyjne; gatunki dziennikarskie i typologię prasy; język w prasie; szatę graficzną; technikę poligraficzną; zagadnienia socjologiczne i psychologiczne. Całość zmierza do ukazania prasy jako elementu procesu komunikacji masowej.

BP/64/62

J.B.